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HORIZONTAL

50.
51.
53.

54.

57.

58.
59.

. Barca pequefia de Filipinas

. Esmeralda verdemar

. Versiculo del Coran

. Enfermedad provocada por
lesiones en la médula espinal

. Acontecimiento

. Preposicién inseparable

. Hechicera

. Cuatro, en nimeros romanos

. Sentencia de los arbitros

. Preposicién latina

. Nota musical

. Terminacion verbal

. Del verbo ser

. Simbolo del litio

. Fundador del budismo

. Crustaceo marino

. Sobrino de Abraham (Biblia)

. Municipio del Brasil

. Fluido que respiramos

. Reputacion

. Prefijo privativo

. Articulo determinado

. Cdlera, enojo

. Negacion

. Hijo de Noé (Biblia)

. Lamina de metal

Preposicion

Atreverse a una cosa

Gusano en las llagas de los

animales

Libro de versos de Gabriela

Mistral

. Precepto

Amonestaciones matrimoniales

Afonia, imposibilidad de hablar

De poca importancia

VERTICA!

=

. Microbio del grupo de las
bacterias

Provincia de Espafna
Cuadrupedo

Ciudad de Nigeria
Simbolo del tantalio

Y, en francés

A nivel

Del verbo ir

Conforme a la ley

COP®NOAWN

11. Atrevimiento

13.
16.
17.
20.
21.
27.
28.
30.
31.
34.
36.
37.
38.
39.
40.
42.
45.
47.

49.
50.
52.

54.
56.
57.

Ave de plumaje pardo
Tabaco paraguayo

Paraiso terrenal

Combate, pelea

Plantigrado

Ofidio de gran tamafio

Que puede servir

Lecho, tadlamo

Aqui

Fortificacion pequefia

Lista, catalogo

Hijo de Isaac (Biblia)

Muy cortés

Altar

Pez venenoso de las Antillas
Relativo a las narices
Arbusto rubiaceo

Manjar que envié Dios a los
israelitas

Uno de los cantones suizos
Saludable

Licencia que lleva el capitan
de un barco

Parecido

Conjuncién negativa
Simbolo del bario
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